1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000,

тел.(495) 276-05-13, (496) 792-41-04, факс (496) 792-43-00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  23.08.2012   №  3772

О внесении изменений в программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2010-2013 годы»

В соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 19.12.2011 № 1-4/419 «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» с изменениями и дополнениями, в целях реализации в 2012 году мероприятий программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.12.2009 года №4509 «Об утверждении программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2010-2013 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2010-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации от 31.12.2009 №4509 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе 4 «Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы» Программы заменить значения показателей планируемого объема финансирования 80 032,9 тыс.руб. на 80 068,9 тыс.руб. и 168,7 тыс.руб. на 132,7 тыс.руб.
1.2. Раздел 2 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	№     п/п
	Мероприятия по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Сроки
исполне-ния
	Объем финансирования по годам
(тысяч рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	 Всего
	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Предоставление средств субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	За счет средств местного бюджета
	2010-2013
	1 538,8
	600,0
	738,8
	0,0
	200,0
	Администрация городского округа Домодедово

	За счет средств областного бюджета
	2011-2013
	3 571,2

	2 771,2
	0,0
	800,0

	За счет средств федерального бюджета
	2012-2013
	1 300,0

	0,0
	1 300,0

	2.2.
	Частичная компенсация процентной ставки по кредитам, выданным субъектам МСП на строительство для собственных нужд  производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства, товаров (работ, услуг)
	За счет средств местного бюджета
	2012-2013
	210,0

	0,0
	210,0
	Администрация городского округа Домодедово

	За счет средств областного бюджета
	2012-2013
	840,0

	0,0
	840,0

	За счет средств федерального бюджета
	2012-2013
	1 370,0

	0,0
	1 370,0

	2.3.
	Частичная компенсация затрат субъектам МСП на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	За счет средств местного бюджета
	2012-2013
	986,7

	786,7
	200,0
	Администрация городского округа Домодедово

	За счет средств областного бюджета
	2012-2013
	3 946,8

	3 146,8
	800,0

	За счет средств федерального бюджета
	2012-2013
	6 421,5

	5 121,5
	1 300,0

	2.4.
	Частичная компенсация затрат субъектам МСП, работающим менее года со дня государственной регистрации, на реализацию проектов (за исключением расходов на пополнение оборотных средств и оплату труда)
	За счет средств местного бюджета
	2012-2013
	320,9

	120,9
	200,0
	Администрация городского округа Домодедово

	За счет средств областного бюджета
	2012-2013
	1 283,8

	483,8
	800,0

	За счет средств федерального бюджета
	2012-2013
	2 087,3

	787,3
	1 300,0

	2.5.
	Частичная компенсация затрат субъектам МСП на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения
	За счет средств местного бюджета
	2012-2013
	228,4

	83,4
	145,0
	Администрация городского округа Домодедово

	За счет средств областного бюджета
	2012-2013
	913,4

	333,4
	580,0

	За счет средств федерального бюджета
	2012-2013
	1 487,6

	542,6
	945,0

	Итого по разделу 2
	Итого по разделу 2,      в т.ч.
	2010-2013
	26 506,4
	600,0
	3 510,0
	11 406,4
	10 990,0

	За счет средств местного бюджета
	2010-2013
	3 284,8
	600,0
	738,8
	991,0
	955,0

	За счет средств областного бюджета
	2011-2013
	10 555,2

	2 771,2
	3 964,0
	3 820,0

	За счет средств федерального бюджета
	2012-2013
	12 666,4

	6 451,4
	6 215,0

1.3. Раздел 5 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров» приложения к Программе изложить в следующей редакции:
	№     п/п
	Мероприятия по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Сроки
исполне-ния
	Объем финансирования по годам
(тысяч рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	 Всего
	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 5. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	5.1.
	Частичная компенсация затрат субъектам МСП на оплату образовательных услуг
	За счет средств местного бюджета
	2010-2013
	132,7
	70,0
	8,7
	9,0
	45,0
	Администрация городского округа Домодедово

	За счет средств областного бюджета
	2011-2013
	248,6

	32,6
	36,0
	180,0

	За счет средств федерального бюджета
	2012-2013
	353,6

	58,6
	295,0

	Итого по разделу 5
	Итого по разделу 5,      в т.ч.
	2010-2013
	734,9
	70,0
	41,3
	103,6
	520,0

	За счет средств местного бюджета
	2010-2013
	132,7
	70,0
	8,7
	9,0
	45,0

	За счет средств областного бюджета
	2011-2013
	248,6

	32,6
	36,0
	180,0

	За счет средств федерального бюджета
	2012-2013
	353,6

	58,6
	295,0

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Хромова О.В.

Руководитель администрации

                                     Д.И.Городецкий